ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988-8498

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta, após

ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar, aos familiares

do senhor José Barbosa Neto pelo seu falecimento, ocorrido no dia 21 de março de

2024.

José Barbosa Neto, Airton como era conhecido, nasceu no dia 28/08/1962 e faleceu

aos seus 62 anos.

Foi casado com dona Nilva Leandro, e dessa união resultou o nascimento de (02)

duas filhas; Nilvânia e Cícera, e (02) duas netas: Maria Cecília e Sarah. Sua morte

deixa entristecidos seus familiares. Homem integro, honesto, trabalhador, digno e

humilde, um exemplo a ser seguido de um cidadão de bem.

José Barbosa Neto era agricultor e com suor de seu trabalho criou e educou sua

família. Nascido no sitio Picada, em Grangeiro - CE, mudou-se para o sitio Mucuripe

- distrito de Naraniu - CE, onde viveu seus últimos dias.

Desejo que Deus traga consolo aos corações de seus familiares enlutados com a

partida deste amigo querido, solidarizando-me nesse momento de despedida e dor

com todo carinho e respeito.

José Barbosa Neto se faz merecedor do nosso reconhecimento e agora deixa

saudades em nossos corações.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988-8498 CEP: 63540-000

"Quando a saudade já me dominava no

íntimo, ó Deus, teu consolo trouxe alívio à

minha alma." Salmos 94:19.

Assim, venho compartilhar esta Moção de Pesar a seus familiares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 1° de abril de

2024.

-wunu.k rJ~~ Cl.it/1Afl 1/~
MARCELO FLEDSON <ÍUÊRRAVIEIRA

VEREADOR

..